
 
 

 
 

 

 Ufficio del Direttore generale 
 Organizzazione di Ateneo FAT/mm 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 - “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
 accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
 sistema universitario”; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale tecnico amministrativo e dirigente 
 dell’Università; 
VISTO lo statuto di questa Università emanato con d.r. n. 2711/2012 del 27 febbraio 2012 e successive 
 modifiche; 
VISTO il regolamento generale di ateneo emanato con d.r. n. 1108/2013 del 5 agosto 2013 e successive 
 modifiche; 
VISTA la direttiva regolamentare sull’Organizzazione dell’Ateneo emanata con d.d. prot. n. 14465 del 9 febbraio 
 2021; 
VISTE le dd.dd. prot. n. 127365 del 17 dicembre 2020 e prot. n. 21239 del 25 febbraio 2021 con le quali è stata 
 ridefinita l’organizzazione interna della Direzione Servizi per la Didattica e gli Studenti, le posizioni 
 organizzative e il personale assegnato alla Direzione in questione; 
VISTA la d.d. prot. n. 21245 del 25 febbraio 2021 con la quale, nelle more dell’espletamento della selezione 
 per la copertura della posizione di dirigente di II fascia a tempo indeterminato presso la Direzione Servizi 
 per la Didattica e gli Studenti approvata con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 356/2020 del 23 
 ottobre 2020, al dott. Mauro Bellandi, dirigente di II fascia, è stato conferito l’incarico aggiuntivo di 
 dirigente a tempo determinato per la predetta Direzione, a decorrere dal 1°marzo 2021 fino al 30 giugno 
 2021; 
VISTE le dd.dd. prot. n. 75643 del 30 giugno 2021 e prot. n. 136833 del 8 novembre 2021 con le quali il predetto 
 incarico aggiuntivo è stato confermato fino al 28 febbraio 2023;  
VISTA la D.D. n. prot. 115238 del 28 settembre 2021 relativa all’organizzazione della Direzione Servizi per la 
 Didattica e gli Studenti; 
ACCERTATO che in base alla suddetta disposizione presso la Direzione Servizi per la Didattica e gli Studenti è 
 stata attiva l’Unità Offerta formativa corsi di laurea e laurea magistrale e Anagrafe Nazionale Studenti - la 
 cui responsabilità è stata assegnata alla dott.ssa Annalisa Simonetti, categoria D area amministrativa 
 gestionale; 
VISTA la d.d. prot. n. 132851 del 29 ottobre 2021 con la quale gli incarichi dirigenziali e gli incarichi correlati alle 
 posizioni organizzative di II e III livello sono stati confermati fino al 28 febbraio 2023; 
TENUTO CONTO che la predetta attività pur facendo parte della sua area di competenza, necessita per essere 
 gestita della collaborazione di personale appartenente a diverse Direzioni; 
RITENUTO necessario e opportuno, quindi, attivare un gruppo di lavoro trasversale alle Direzioni interessate che 
 si occupi della gestione dell’Anagrafe nazionale degli studenti e degli iscritti ai corsi post-laurea; 
SU PROPOSTA del Dirigente della Direzione Servizi per la Didattica e gli Studenti; 
INFORMATI gli interessati e i rispettivi Responsabili; 
 

DISPONE 
 

Art. 1 - Attivazione Gruppo di lavoro  
 





Per i motivi esposti in premessa a decorrere dalla data del presente provvedimento è attivato un Gruppo di lavoro 
per l’analisi e il coordinamento delle attività trasversali e comuni a più uffici relative all’Anagrafe Nazionale 
Studenti. 
 
Il Gruppo di lavoro è composto dal seguente personale che collabora all’attività in questione ciascuno 
limitatamente alla parte di competenza della propria Unità e P.O. cui in ogni caso resta assegnato: 
- Stefania Milella categoria EP area amministrativa gestionale, Coordinatore presso la Direzione Servizi per la 
Didattica e gli Studenti; 
- Maria Tognini categoria EP area amministrativa-gestionale, Coordinatore presso la Direzione Servizi per la 
Didattica e gli Studenti; 
- Luigi Diana categoria EP area tecnica, tecnico-scientifico ed elaborazione dati, Coordinatore presso la Direzione 
Servizi per la Didattica e gli Studenti; 
- Cristina Orsini categoria EP area amministrativa-gestionale, Responsabile dell’Ufficio per le Relazioni 
Internazionali; 
- Alessandra La Spina categoria EP area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, Coordinatore presso il 
Sistema Informatico di Ateneo; 
- Annalisa Simonetti categoria D area amministrativa-gestionale, Responsabile dell’Unità Offerta formativa corsi 
di laurea e laurea magistrale e Anagrafe Nazionale Studenti; 
- Annalisa Rovini categoria D area amministrativa-gestionale, Responsabile dell’Unità Carriere studenti; 
- Cinzia Filidei categoria D area amministrativa gestionale, Responsabile dell’Unità Contribuzione universitaria e 
attività contabili; 
- Licia Del Corso categoria D area amministrativa gestionale, Responsabile dell’Unità Dottorati di Ricerca in qualità 
di referente per i corsi post laurea; 
- Laura Nelli categoria D area amministrativa-gestionale, Responsabile dell’Unità Promozione internazionale in 
qualità di referente per l’Ufficio per le Relazioni Internazionali; 
- Laura Leonardi categoria D area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati, in servizio presso il Sistema 
Informatico di Ateneo; 
- Dante Pardi categoria D area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati, Responsabile PO Gestione data-
base; 
- Emiliano Dovico categoria C area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati, in servizio presso l’Ufficio per 
la Programmazione e la Valutazione; 
- Elena Sardelli categoria C area amministrativa, in servizio presso l’Unità Offerta formativa corsi di laurea e laurea 
magistrale e Anagrafe Nazionale Studenti; 
- Massimo Melai categoria C area amministrativa, in servizio presso l’Unità Offerta formativa corsi di laurea e 
laurea magistrale e Anagrafe Nazionale Studenti. 
 
Il Coordinamento del gruppo di lavoro è affidato al Dirigente della Direzione Servizi per la Didattica e gli Studenti 
o suo delegato, individuato nell’ambito del gruppo di lavoro. 
 
Alle riunioni del gruppo per la trattazione di argomenti di particolare rilevanza per la governance potranno 
partecipare anche il Presidente del Sistema Informatico di Ateneo e i prorettori di riferimento e, in particolare, il 
Prorettore alla didattica, il Prorettore per gli studenti e il diritto allo studio, il Prorettore alla cooperazione e 
relazioni internazionali. 
 

Art. 2 – Pubblicità 
 

La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla normativa 
di Ateneo. 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 Ing. Rosario Di Bartolo 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 


		2021-12-23T15:16:35+0100
	ROSARIO DI BARTOLO




